[image: ] PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR
 ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF 18.192.260/0001-71

PORTARIA Nº 021/2019

Altera a Composição Grupo de Trabalho Intersetoriais Municipais (GTI-M) do Programa Saúde na Escola (PSE).

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais em especial as contidas no art. 86, V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, e Resolução Conjunta SES-MG/SEE-MG 202 de 14 de Julho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a composição do Grupo de Trabalho Intersetoriais (GTI – M):

	TITULARES

	Nome
	Representante/Função

	Polyana de Oliveiras Caires
	Secretaria Municipal de Saúde

	Magda Maria Pereira de Mendonça
	Secretaria Municipal de Educação

	Maria Aparecida Pereira Morais
	Diretora Escola Municipal Presidente Bias Fortes

	Mariana Tiago da Cunha
	Diretora CEMEI Maria de Lourdes Costa

	Ariana Caixeta da Cunha Pereira
	Diretora Escola Estadual Américo Alves

	Claudia Aparecida Alves Borges de Paula
	Representante das Escolas Rurais

	Monielle Gomes Monteiro
	[bookmark: _GoBack]Nutricionista NASF

	Marielly Peres Mateus
	Representante Atenção Básica – UBS – Lagamar/Enfermeira

	Rosilene Peres dos Santos
	Representante Atenção Básica – UBS – Rural/ Enfermeira

	SUPLENTES

	Nome
	Representante/Função

	Camila Cristina Caixeta Silva
	Coordenadora da Atenção Básica

	Patrícia Alves de Oliveira
	Nutricionista

	Maura Ângela Vaz
	Supervisora Escola Municipal Presidente Bias Fortes

	Jhulielen Martins Braga
	Psicóloga Educação Municipal

	Lídia Caixeta Cunha
	Educadora Física da Escola Estadual Américo Alves

	Francisca da Silva Pereira
	Supervisora Escala Estadual Afonso Correa

	Michel Luiz Cândido Araújo
	Psicólogo NASF

	Giselda Alves Ribeiro
	Representante Atenção Básica – UBS – Lagamar/ Enfermeira

	Flaviane Júnia Gomes
	Coordenadora da Vigilância Sanitária

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade de 02 (dois) anos.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG, 06 de Maio de 2019.

JOSÉ ALVES FILHO
Prefeito Municipal

Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000 Fone (34) 3812-1910     www.lagamar.mg.gov.br
image1.png
137
P12 et o